
Územné rozhodnutie č. 441/2023                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                               

 

 

 
O b e c   K l e n o v e c 

  Nám. Karola Salvu č. 1, 980 55 Klenovec              

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

                                                                                                                             v Klenovci  29.02.2024 
 

 

 

Ú z e m n é   r o z h o d n u t i e 

  

 

Navrhovateľ Stredoslovenská distribučná, a.s. so sídlom Pri Rajčianke 2927/8, 010 

47 Žilina, IČO: 36 442 151,  v zastúpení  Ing. Milanom Miškárom, riaditeľom divízie 

Energetické aktíva, spoločnosti Stredoslovenská distribučná, a.s., trvale bytom Školská 25, 

010 04 Žilina, ktorého zastupuje Mgr. Tomáš Tuček, technik investičnej výstavby, trvale 

bytom Mieru 33, 974 06 Banská Bystrica, podal dňa 12.12.2023 na obec Klenovec návrh na 

vydanie územného rozhodnutia na líniovú stavbu ,,15839- Klenovec – Hliňanec - Zahustenie 

TS a rekonštrukcia NNS“. 
 
Obec Klenovec, ako príslušný stavebný úrad podľa § 117 odst.1 zákona č.50/1976 Zb. 

o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (ďalej len stavebný zákon) v znení  neskorších 

predpisov prerokoval návrh uvedeného navrhovateľa s účastníkmi konania a dotknutými 

orgánmi postupom podľa ustanovení § 36 stavebného zákona v územnom konaní 

o umiestnení stavby a po posúdení a preskúmaní návrhu v súlade s ustanoveniami  § 37, 38  

a v zmysle § 39 stavebného zákona  rozhodol takto: 
                                 

p o v o ľ u j e    u m i e s t n e n i e   l í n i o v e j   s t a v b y 

 

,,15839- Klenovec – Hliňanec - Zahustenie TS a rekonštrukcia NNS“  

 
v rozsahu stavebných objektov a prevádzkových súborov:  
 

PS 01 Nová jednostĺpová trafostanica – montáž - TS/2 – na parcele č.  EKN 3607/1 
PS 02 Nová jednostĺpová trafostanica – montáž- TS/1 – na parcele č. EKN 3561 

PS 03 Trafostanica - demontáž 

SO 01 VN vzdušné vedenie – rekonštrukcia 

SO 02 VN holá vzdušná prípojka – montáž – dl. 24m 

SO 03 VN izolovaná vzdušná prípojka – montáž – dl. 279m 

SO 04 VN vzdušná prípojka – demontáž – dl. 92m 

SO 05 NN vzdušné vedenie – montáž – úseky dl.: 6280m a 456m 

SO 06 NN vzdušné vedenie – demontáž – úseky dl. : 4408m, 1031m a 1737m 

SO 07 Domové prípojky 

 
Navrhovaná líniová stavba bude umiestnená mimo zastavaného územia obce Klenovec, 

v katastrálnom území Klenovec. Nové trafostanice budú umiestnené na parcele č. EKN 

3607/1 a EKN 3561, mimo zastavaného územia obce Klenovec, v katastrálnom území 

Klenovec. 

 



Územné rozhodnutie č. 441/2023                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                               

 

 

 
 

 

 

Popis stavby: V súčastnosti sa v predmetnom území nenachádza TS a existujúce vedenie je 

napájané z existujúcej vzdialenej trafostanice 310/ts/klenovec_pd.hlinanec.  
PS 01 Nová jednostĺpová trafostanica – montáž a PS 02 Nová jednostĺpová trafostanica – montáž: 

Nové jednostĺpové trafostanice budú vybavené transformátorom s výkonom 100 kVA s 

prevodom 22/0,40kV, skriňou SVS-B, v ktorých budú umiestnené šesť vývodové RST s 

prípojnicami do 630 A, dimenzovanými do 40kVA, poistkovými základmi so zvodičmi 

prepätia. Zvody od transformátorov do NN rozvádzačov budú vedené káblami 

3x(NSGAFŐU-O 1x240) + 1x(NSGAFŐU-J 1x240). Transformátory sú navrhnuté olejové 

hermetizované s medeným vinutím.  

SO 01 VN vzdušné vedenie – rekonštrukcia: Existujúce vodiče AlFe sa zdemontujú od exist. JB/a 

po exist. JB/b a taktiež od exist. JB/c po exist. JB/e. Zdemontujú sa niektoré podperné body 

na rekonštrukciu a namiesto nich sa osadia nové podperné body VN. Po ich osadení sa znavu 

namontujú exist. Vodiče 3x50 AlFe6. Podperné body budú tvoriť železobetónové stĺpy. 

SO 02 VN holá vzdušná prípojka – montáž: Za nový PB č. 10/VN sa osadí nový zvislý úsekový 

odpojovač OTE 25/400. Z PB č. 110/VN bude vedená nová holá vzdušná VN prípojka AlFe 

48-AL1/8-ST1A na novú jednostĺpovú trafostanicu TS/2. Vodiče budú AlFe 48-AL1/8-ST1A 

(dĺžka trasy =24m).  

SO 03 VN izolovaná vzdušná prípojka – montáž: Za nový PB č. 4/VN sa osadí nový zvislý 

úsekový odpojovač OTE 25/400. Z PB č. 4/VN bude vedená nová VN prípojka realizovaá 

závesným káblom Distri 3x50+50 na novú jednostĺpovú trafostanicu TS/1. Vodiče budú Distri 

3x50+50 (dĺžka trasy =279m).  

SO 04 VN vzdušná prípojka – demontáž: V dotknutých úsekoch sa zdemontujú betónové stĺpy 

vrátane strmeňových väzov, ukončení, vodičov, izolátorov a konzol. Po výkopových prácach 

sa terén uvedie do pôvodného stavu. 

SO 05 NN vzdušné vedenie – montáž: Vykoná sa rekonštrukcia NN vzdušného vedenia, výmena 

drevených a betónových stĺpov, ktoré majú na vyhovujúcu výšku a sú konštrukčne 

poškodené. Existujúce vzdušné NN holé vedenie AlFe sa  zdemontuje.  Na PB budú 

inštalované nové izolované vodiče NFA2X 4x120 a NFA2X 4x50 (od TS/1 po PB č. 62/63). 

Nová VRIS1 bude umiestnená na PB č. 7, 71, 81 a 87. Nová VRIS2 bude umiestnená na PB 

č.29. Na existujúce PB sa doplnia čiapky. Podperné body budú betónové. Vodiče budú 

NFA2X 4x120 (6280m) a NFA2X 4x50 (456m). 

SO 06 NN vzdušné vedenie – demontáž: V dotknutých úsekoch sa zdemontujú drevené a 

betónové stĺpy vrátane strmeňových väzov, ukončení, vodičov, izolátorov a konzol. Po 

výkopových prácach sa terén uvedie do pôvodného stavu. 

SO 07 Domové prípojky: Existujúce holé vzdušné prípojky AlFe sa vystroja novými 

izolovanými káblami NFA2X 4x16 s istením v istiacich skriniach SPP na podperných 

bodoch. Vývody zo skríň SPP sa urobia káblami (N)AYY 4x16. Tento kábel sa potom 

naspojkuje na vodič prípojky NFA2X 4x16. Zvody do skríň SPP sa urobia káblami (N)AYY. 

Existujúce izolované vzdušné vodiče AYKY z 4x16 sa ponechajú. Zvody zo skríň SPP sa 

urobia káblami (N)AYY. Pri zemných prípojkách sa vymenia napájacie káble na stožiaroch za 

káble (N)AYY a tiež istiace skrine SPP. Domové prípojky, ktoré nie sú istené na podperných 

bodoch sa doplnia istiacimi skriňami SPP. Istiace skrine, ktoré sú hrdzavé a v zlom 

technickom stave sa vymenia za nové, tie, ktoré sú v dobrom stave sa ponechajú, alebo  pri 

výmene stožiara sa znovu namontujú.  Pre jedného odberateľa budú zvody do istiacich skríň 

SPP1.1 riešené (N)AYY 4 x 16P. Pre dvoch odberateľov budú zvody do istiacich skríň 

SPP2.1 riešené (N)AYY 4x25P. Pre troch odberateľov budú zvody do istiacich skríň SPP5 



Územné rozhodnutie č. 441/2023                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                               

 

 

riešené (N)AYY 4x35P. Vývody z istiacich skríň SPP na vrch stožiaru budú káblom (N)AYY 

4x16P, kde sa naspojkujú na izolovaný vodič NFA2X 4x16. 
 

 Na umiestnenie líniovej stavby na podklade § 39a odst. 1 a 2 stavebného zákona a § 4 

vyhl. č. 453/2000 Z.z. sa určujú tieto podmienky: 
 

l. Líniová stavba  ,,15839- Klenovec – Hliňanec - Zahustenie TS a rekonštrukcia NNS“ sa 

umiestňuje mimo zastavaného územia obce Klenovec, v katastrálnom území Klenovec tak, 

ako je to zakreslené v situačnom výkrese, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto rozhodnutia. 

2. Požiadavky na zabezpečenie súladu urbanistického a architektonického riešenia stavby 

s okolím, životným prostredím, ochranou prírody a krajiny a zabezpečenie starostlivosti 

o životné prostredie na zabezpečenie prístupu a užívania stavby a ďalšie podmienky v zmysle 

ustanovení stavebného zákona a znení jeho noviel. Stavebník je povinný stavbu umiestniť  

podľa overenej projektovej dokumentácie pre územné rozhodnutie, prípadné zmeny môžu byť 

prevedené iba so súhlasom stavebného úradu.  

3. Pred zahájením akýchkoľvek výkopových prác je potrebné vytýčiť všetky jestvujúce 

podzemné vedenia, aby nedošlo k ich poškodeniu. V prípade križovania, alebo súbehu 

vedenia s inými inžinierskymi sieťami je nutné dodržať platné STN normy a príslušné 

predpisy.  

4. Projekt stavby pre stavebné povolenie spracovať podľa overeného zadania stavby (projektu 

pre ÚR), do podrobnosti určenej § 9 odst. 1 vyhlášky 453/2000 Z.z., ktorou sa vykonávajú 

niektoré ustanovenia stavebného zákona a podmienok rozhodnutia.  

5. Pred podaním žiadosti na stavebné povolenie navrhovanej líniovej stavby, je potrebné 

aktualizovať stanoviská správcov inžinierskych sietí. 

6. Navrhovateľ je povinný pri prípadnom výrube drevín rastúcich mimo lesa tento výrub 

realizovať v zmysle § 35 zákona a to v mimo vegetačnom období od 1.10 kalendárneho roka 

do 31.3 kalendárneho roka.  

7. Pripomienky účastníkov konania: v územnom konaní neboli vznesené pripomienky k 

umiestneniu navrhovanej stavby zo strany účastníkov konania, oslovených formou verejnej 

vyhlášky. 

8. Podmienky  zo stanovísk dotknutých orgánov a správcov inžinierskych sietí: 

 

Slovenský vodohospodársky podnik, š.p., OZ Košice - stanovisko  pod č. SVP 

4846/2023/2 zo dňa 17.10.2023 -  súhlasné za rešpektovania nasledovných podmienok: 

− Počas realizácie stavebných prác pri všetkých objektoch v rámci stavby  minimalizovať riziko 

úniku znečisťujúcich látok zo stavebných mechanizmov. 

− Na pracovisku a v používaných mechanizmoch zabezpečiť sorpčné prostriedky. 

− V prípade vzniku havarijnej situácie ihneď kontaktovať okrem SIŽP aj zástupcu SVP, š.p. 

pohotovostný dispečing na tel.č. 0903 738 232 z dôvodu posúdenia zásahu na zvládnutie 

mimoriadneho zhoršenia kvality vôd. 

− Vzhľadom k tomu, že predmetná stavba sa nachádza v ochrannom pásme I. a II. stupňa 

vodárenskej nádrže Klenovec, všetky činnosti je potrebné vykonávať tak, aby boli 

rešpektované opatrenia na ochranu vôd, uvedené v rozhodnutí bývalého Krajského úradu 

životného prostredia v Banskej Bystrici č. 2008/01133-BE zo dňa 24.11.2008. Vstup do OP I. 

stupňa VN Klenovec je možný len na základe povolenia správcu nádrže pre vstup na toto 

územie. 

− Podperné body požadujú situovať v min. vzdialenosti 5 m od brehovej čiary. 

− Pri križovaní vzdušného vedenia s vodnými tokmi požadujú dodržať voľnú výšku nad 

hladinou pri storočnom prietoku najmenej 5,0m. 

− Počas vykonávania prác žiadajú neuskladňovať stavebný materiál v prietokovom profile 

vodných tokov a prípadné narušenia brehov uviesť do pôvodného stavu. 



Územné rozhodnutie č. 441/2023                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                               

 

 

− V prípade realizácie nevyhnutných výrubov drevín v rámci údržby pri križovaniach s DVT 

žiadajú dočasné skládky drevnej hmoty situovať min. 5,0m od brehových čiar DVT. 

− Začiatok prác ako aj nevyhnutné výruby nové, aj v rámci údržby a ukončenie prác žiadajú 

oznámiť min. 7 dní  vopred zástupcovi organizácie SVP, š.p. Povodie Hornádu, OZ, 

Prevádzkové stredisko Rimavská Sobota mailom – Ing. Trocha Miloš. 

− Ku kolaudačnému konaniu prizvať zástupcu organizácie  SVP, š.p. Povodie Hornádu, 

OZ, Prevádzkové stredisko Rimavská Sobota a predložiť porealizačné výškopisné a 

polohopisné zameranie stavby s určením riečnych kilometrov podľa platnej kilometráže 

vodného toku. Uvedenú dokumentáciu žiadajú predložiť aj v digitálnej podobe. 

− Zároveň sa povolil vstup do OP I. stupňa VN Klenovec na obdobie od začiatku do ukončenia 

stavby – do 06.2024 za účelom vykonávania prác pri dodržaní nasledovných podmienok: 

1. Z dôvodu existencie ochranných pásiem VN Klenovec žiadajú pri všetkých činnostiach 

rešpektovať opatrenia  na ochranu vôd, ktoré sú uvedené v rozhodnutí o OP VN Klenovec a v 

príslušnej platnej legislatíve v oblasti ochrany vôd. 

2. Každý vstup do OP I. stupňa VN Klenovec a dĺžku jeho trvania oznámiť min. 3 dni vopred na 

velín VN Klenovec – Ing. Pervan Ján, Jan.Pervan@svp.sk a vnklenovec@svp.sk.
 Okresný úrad Rimavská Sobota, odbor starostlivosti o životné prostredie, orgán 

štátnej správy na úseku ochrany prírody a krajiny - stanovisko  pod č. OU-RS-OSZP-

2023/014638-002 zo dňa 07.08.2023 -  súhlasné za rešpektovania nasledovných  podmienok: 
1. Dodržať presnú lokalizáciu stavieb a spôsob realizácie prác na celom úseku stavby. 

2.V prípade zistenia potreby odstránenia náletových drevín, t.j. stromov a krov, zásahy uskutočňovať v 

mimo vegetačnom období, t.j. Od 1.10 do 31.03. príslušného kalendárneho roka. 

3. Pri zásahu minimalizovať poškodenie ostávajúcej stromovitej aj krovinatej vegetácie a pôdy. 

4. Nepoškodzovať stromy orezávaním. (§47 ods. 1 zákona) 

5. Neohrozovať, nepoškodzovať alebo neničiť živočích alebo ich biotopy. Pri vykonávaní stavebných 

činností postupovať tak, aby nedochádzalo k ich zbytočnému úhynu alebo k poškodzovaniu a ničeniu 

(§ 4 zákona č. 543/2002 Z.z. o ochrane prírody a krajiny). 

6. Zabezpečiť, aby nedochádzalo k úhynu, resp. zraneniam chránených živočíchov v zmysle § 35 

zákona č. 543/2002 Z.z. 

7. Odstraňovať odpad, vzniknutý počas prác. 

8. Za dodržanie podmienok výrubu je z hľadiska ochrany prírody a krajiny zodpovedný žiadateľ (aj za 

práce uskutočňované na základe zmluvy)
Okresný úrad Rimavská Sobota, odbor starostlivosti o životné prostredie, 

pozemkový a lesný odbor, oddelenie lesného hospodárstva - stanovisko pod č. OU-RS-

PLO2-2023/018407-002 zo dňa 30.11.2023 - súhlasné za rešpektovania nasledovných 

podmienok: 

1. Pri vykonaní prác je potrebné rešpektovať § 5 ods. 1 a 2) zákona č. 326/2005 Z.z. O lesoch, t.j. 

zásady ochrany lesných pozemkov. 

2. Po vydaní právoplatného územného rozhodnutia toto predložiť na OU-RS-PLO spolu so 

žiadosťou o dočasné vyňatie lesných pozemkov podľa § 7 ods. 1 písm. b) zákona o lesoch, 

ktorým sa rozumie dočasná zmena využívania lesného pozemku na dobu najviac 20 rokov. 

3. K žiadosti o dočasné vyňatie lesných pozemkov doložiť potrebné náležitosti podľa § 7 

Vyhlášky č. 12/2009 Z.z. MP SR o ochrane lesných pozemkov pri územnoplánovacej činnosti 

a pri ich vyňatí a obmedzení z plnenia funkcií lesov. 

4. V prípade nutnosti vykonať mimoriadnu ťažbu, predložiť žiadosť o vykonanie mimoriadnej 

ťažby s podkladmi pre určenie objemu mimoriadnej ťažby. 

5. Po ukončení stavebných prác a po skolaudovaní stavby oznámiť túto skutočnosť na OU-RS-

PLO do 10 dní.
 Okresný úrad Rimavská Sobota, odbor starostlivosti o životné prostredie, orgán 

štátnej vodnej správy - stanovisko pod č. OU-RS-OSZP-2023/017553-002 zo dňa 

13.11.2023 - súhlasné za rešpektovania nasledovných podmienok: 
1. Pri realizácii prác je možné použiť len stavebné mechanizmy v bezchybnom technickom stave, aby 

nebol ohrozený stav povrchových alebo podzemných vôd. 

2. Materiál neskladovať na miestach, odkiaľ by mohli byť splavované do tokov. 

mailto:Jan.Pervan@svp.sk


Územné rozhodnutie č. 441/2023                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                               

 

 

3. Stavebné práce vykonávať počas nízkych alebo bežných vodných stavov a riadiť sa aktuálnou 

hydrologickou situáciou na vodnom toku. 

4. Na prístup mechanizmov využívať existujúce cesty. 

5. Po realizácii stavby pobrežné pozemky a korytá vodných tokov upraviť a uviesť v celom rozsahu do 

pôvodného stavu. 

6. Podperné body situovať v min. vzdialenosti 5,0m od brehovej čiary vodných tokov. 

7. Prípadný výrub stromov riešiť v súlade s § 47 zák. č. 543/2002 Z.z. O ochrane prírody a krajiny. 

8. V prípade vzniku havarijnej situácie ihneď kontaktovať SIŽP a zástupcu SVP š.p. Na tel. č. 

09037380232 a mailom. 

9. Začatie a ukončenie prác oznámiť v dostatočnom predstihu správcovi toku SVP š.p. Min. 7 dní 

vopred. 

10. Vstup do OP I. stupňa VN Klenovec a dĺžku jeho trvania oznámiť min. 3 dni vopred na velín VN 

Klenovec. 

11. V plnom rozsahu dodržiavať podmienky rozhodnutia KÚŽP č. 2008/01133-BE zo dňa 24.11.2008 

a ustanovenia vodného zákona a súvisiacich právnych predpisov. 

12. V plnom rozsahu dodržať podmienky stanovené správcom toku k predmetnej stavbe uvedené vo 

vyjadrení č. SVP 4846/2023/2 zo dňa 17.10.2023.
Okresný úrad Rimavská Sobota, odbor starostlivosti o životné prostredie, 

pozemkový a lesný odbor, pozemkové oddelenie  - stanovisko pod č. OU-RS-PLO2-

2023/018343-002 zo dňa 27.11.2023 - súhlasné za rešpektovania nasledovných podmienok: 

1. Stavebník zabezpečí základnú starostlivosť o poľnohospodársku pôdu, na ktorú bolo vydané 

stanovisko až do doby realizácie najmä pred zaburinením pozemkov. 

2. Vykoná skrývku humusového horizontu poľnohospodárskej pôdy a zabezpečí jej hospodárne a 

účelné využitie na inom poľnohospodárskom pozemku. 

 Po realizácii výstavby za účelom usporiadania evidencie druhov pozemkov požiada 

OU RS, katastrálny odbor o zmenu druhu pozemku druh trvalý trávny porast na ostatnú 

plochu podľa § 3 ods.2 zákona.
 Okresný úrad Rimavská Sobota, odbor starostlivosti o životné prostredie, orgán 

štátnej vodnej správy – stanovisko pod č. OU-RS-OSZP-2023/014713-002 zo dňa 

15.08.2023 a súhlas v zmysle § 27 ods. 1 písmeno a) vodného zákona pod č. OU-RS-OSZP-

2023/017553-002 zo dňa 13.11.2023 - súhlasné za rešpektovania nasledovných podmienok: 
1. Počas realizácie navrhovaných prác používať stroje a mechanizmy v dobrom technickom stave, aby 

nedošlo k ohrozeniu povrchových alebo podzemných vôd prípadnými únikmi ropných látok. 

2. Stavebný materiál a suť neskladovať na miestach, odkiaľ by mohli byť splavované do tokov. 

3. Stavebné práce vykonávať počas nízkych alebo bežných vodných stavov a riadiť sa aktuálnou 

hydrologickou situáciou na vodnom toku. 

4. Na prístup mechanizmov využívať jestvujúce cesty. 

5. Po realizácii stavby pobrežné pozemky a korytá vodných tokov upraviť a uviesť v celom rozsahu do 

pôvodného stavu. 

6. Prípadný výrub stromov riešiť v súlade s § 47 zák. č. 543/2002 Z.z. O ochrane prírody a krajiny. 

7. Podperné body situovať v min. vzdialenosti 5,0m od brehovej čiary vodných tokov. 

8. V prípade vzniku havarijnej situácie ihneď kontaktovať SIŽP a zástupcu SVP š.p. Na tel. č. 

09037380232. 

9. Začatie a ukončenie prác oznámiť v dostatočnom predstihu správcovi toku SVP š.p. 

10. Vstup do OP I. stupňa VN Klenovec a dĺžku jeho trvania oznámiť min. 3 dni vopred na velín VN 

Klenovec. 

10. V plnom rozsahu dodržiavať podmienky rozhodnutia KÚŽP č. 2008/01133-BE zo dňa  24.11.2008 

a ustanovenia vodného zákona a súvisiacich právnych predpisov.  

11. Dodržať podmienky stanovené správcom toku k predmetnej stavbe uvedené vo vyjadrení  SVP š.p. 

12. Navrhovanú trafostanicu realizovať ako ekologickú so zabezpečením proti úniku ropných látok do 

povrchových, resp. podzemných vôd v prípade havárie.
 Okresný úrad Rimavská Sobota, odbor starostlivosti o životné prostredie, orgán 

štátnej správy odpadového hospodárstva – stanovisko pod č. OU-RS-OSZP-2023/014566-

002-JA zo dňa 04.08.2023 -  súhlasné za rešpektovania nasledovných podmienok: 



Územné rozhodnutie č. 441/2023                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                               

 

 

1. Pôvodca odpadov (v zmysle § 77 ods. 2 zákona o odpadoch je pôvodcom odpadov tá právnická 

osoba, pre ktorú sa tieto práce v konečnom štádiu vykonávajú) bude plniť povinnosti uvedené v § 14 

zákona o odpadoch v súlade s Vyhláškou č. 371/2015 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia 

zákona o odpadoch (ďalej len Vyhláška č. 1) v znení Vyhlášky MŽP SR č. 322/2017, ktorou sa mení 

a dopĺňa Vyhláška č. 1 a Vyhláškou č.366/2015 Z.z. o evidenčnej a ohlasovacej povinnosti v znení 

neskorších predpisov. 

2. V prípade, že v rámci realizácie stavby dôjde k zhromažďovaniu odpadov bez predchádzajúceho 

triedenia je  držiteľ odpadu povinný mať na túto činnosť udelený súhlas v zmysle § 97 ods. 1 písm. i) 

zákona o odpadoch. 

3. Pri kolaudácii stavby je potrebné požiadať tunajší úrad o vyjadrenie v zmysle zákona o odpadoch 

podľa § 99 ods. 1 písm. b) bod 5.
 Slovak Telekom, a.s. Bratislava  – stanovisko  vydané pod č. 6612303467 zo dňa 

09.02.2023 (platné do: 09.08.2023) – súhlasné - navrhovanou stavbou nedôjde do styku so 

sieťami elektronických komunikácii v mieste navrhovanej stavby spoločnosti Slovak telekom, 

a.s alebo DIGI SLOVAKIA, s.r.o.. 
1. Existujúce zariadenia sú chránené ochranným pásmom (§ 68 zákona č. 351/2011 Z.z.) a zároveň je 

potrebné dodržať ustanovenie § 65 zákona č. 351/2011 Z.z. o ochrane proti rušeniu. 

2. Vyjadrenie o existencii telekomunikačných vedení a rádiových zariadení (ďalej len vyjadrenie) 

stráca platnosť uplynutím doby platnosti uvedenej vyššie vo vyjadrení, v prípade zmeny vyznačeného 

záujmového územia v mape (ďalej len polygón), dôvodu žiadosti, účelu žiadosti, v prípade ak uvedené 

parcelné číslo v žiadosti nezodpovedá vyznačenému polygónu alebo ak si stavebník nesplní povinnosť 

podľa bodu 3. 

3. Stavebník alebo ním poverená osoba je povinná v prípade ak zistil, že jeho zámer, pre ktorý podal 

uvedenú žiadosť je v kolízii so sieťami elektronických komunikácií (ďalej len SEK) Slovak Telekom, 

a.s. alebo DIGI SLOVAKIA, s.r.o., alebo zasahuje do ochranného pásma týchto sietí (najneskôr pred 

spracovaním projektovej dokumentácie stavby), vyzvať spoločnosť Slovak Telekom, a.s. na 

stanovenie konkrétnych podmienok ochrany alebo preloženia SEK prostredníctvom zamestnanca 

spoločnosti povereného správou sieti. 

4. V zmysle § 66 ods. 7 zákona č. 351/2011 Z.z. o elektronických komunikáciách sa do projektu 

stavby musí zakresliť priebeh všetkých zariadení v mieste stavby. Za splnenie tejto povinnosti 

zodpovedá projektant. 

5. Zároveň upozorňujeme stavebníka, že v zmysle §66 ods. 10 zákona č. 351/2011 Z.z. je potrebné 

uzavrieť dohodu o podmienkach prekládky telekomunikačných vedení s vlastníkom dotknutých SEK. 

Bez uzavretia dohody nie je možné preložiť zrealizovať prekládku SEK. 

6. Upozorňujú žiadateľa, že v textovej časti vykonávacieho projektu musí figurovať podmienka 

spoločnosti Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. o zákaze zriaďovania skládok materiálu a 

zriaďovania stavebných dvorov počas výstavby na existujúcich podzemných kábloch a 

projektovaných trasách prekládok podzemných telekomunikačných vedení a zaradení. 

7. V prípade ak na Vami definovanom území v žiadosti o vyjadrenie sa nachádza nadzemná 

telekomunikačná sieť, ktorá je vo vlastníctve Slovak Telekom, a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA, s.r.o., je 

potrebné zo strany žiadateľa zabezpečiť nadzemnú sieť proti poškodeniu alebo narušeniu ochranného 

pásma. 

8. Nedodržanie vyššie uvedených podmienok ochrany zariadení je porušením povinností podľa § 

68 zákona č. 351/2011Z.z. o elektronických komunikáciách v platnom znení. 

9.V prípade, že žiadateľ bude so zemnými prácami alebo činnosťou z akýchkoľvek dôvodov 

pokračovať po tom, ako vydané vyjadrenie stratí platnosť, je povinný zastaviť zemné práce a 

požiadať o nové vyjadrenie. Pred realizáciou výkopových prác je stavebník povinný požiadať o 

vytýčenie polohy SEK spoločností Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. na povrchu terénu. 

Vzhľadom k tomu, že na Vašom záujmovom území sa môžu nachádzať zariadenia iných 

prevádzkovateľov, ako sú napr. rádiové zariadenia, rádiové trasy, televízne káblové rozvody, týmto 

upozorňujeme žiadateľa na povinnosť vyžiadať si obdobné vyjadrenie od prevádzkovateľov týchto 

zariadení. 

10. Vytýčenie polohy SEK spoločností Slovak Telekom a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. na 

povrchu terénu vykoná Slovak Telekom, a.s. základe objednávky zadanej cez internetovú 



Územné rozhodnutie č. 441/2023                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                               

 

 

aplikáciu na stránke: https://www.telekom.sk/vyjadreni.a Vytýčenie bude zrealizované do troch 

týždňov od podania objednávky. 

11. Stavebník alebo ním poverená osoba je povinná bez ohľadu na vyššie uvedené body dodržať pri 

svojej činnosti aj Všeobecné podmienky ochrany SEK, ktoré tvoria prílohu tohto vyjadrenia. 

12. Žiadateľ môže vyjadrenie použiť iba pre účel, pre ktorý mu bolo vystavené. Okrem použitia pre 

účel konaní podľa stavebného zákona a následnej realizácie výstavby, žiadateľ nie je oprávnený 

poskytnuté informácie a dáta ďalej rozširovať, prenajímať alebo využívať bez súhlasu spoločnosti 

Slovak Telekom, a.s.. 

13. Žiadateľa zároveň upozorňujeme, že v prípade ak plánuje napojiť nehnuteľnosť na verejnú 

elektronickú komunikačnú sieť úložným vedením, je potrebné do projektu pre územné rozhodnutie 

doplniť aj telekomunikačnú prípojku. 

14. Poskytovateľ negarantuje geodetickú presnosť poskytnutých dát, Poskytnutie dát v elektronickej 

forme nezbavuje žiadateľa povinnosti požiadať o vytýčenie. 

15. Prílohy k vyjadreniu: 

• Všeobecné podmienky ochrany SEK 

• Situačný výkres obsahujúci záujmové územie žiadateľa 

Dôležité upozornenie: Od 1.1.2017: V § 67e ods. 1zákona c. 351/2011 Z. z. o elektronických 

komunikáciách sa zavádza povinnosť, aby všetky novopostavené budovy a budovy, ktoré prechádzajú 
stavebnými úpravami vnútorných rozvodov, na ktorých uskutočnenie je potrebné stavebné povolenie, boli 

vybavené vysoko rýchlostnou fyzickou infraštruktúrou v budove a prístupovým bodom k nej. 

Všeobecné podmienky ochrany SEK: 

1. V prípade, že zámer stavebníka, pre ktorý podal uvedenú žiadosť, je v kolízii so SEK Slovak 

Telekom,a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA, s.r.o. alebo zasahuje do ochranného pásma týchto sietí, je 

stavebník po konzultácii so zamestnancom Slovak Telekom,a.s. povinný zabezpečiť: 

• Ochranu alebo preloženie sietí v zmysle konkrétnych podmienok určených zamestnancom Slovak 

Telekom,a.s.. 

• Vypracovanie projektovej dokumentácie v prípade potreby premiestnenia telekomunikačného vedenia. 

• Odsúhlasenie projektovej dokumentácie v prípade potreby premiestnenia telekomunikačného vedenia. 

- V lokalite predmetu Vašej žiadosti je oprávnený vykonávať práce súvisiace s preložením sietí (alebo 

vybudovaním telekomunikačnej prípojky) iba zmluvný partner: Ladislav Zlievsky, zlievsky@zyry.sk, 0907 

877907 

UPOZORNENIE: V káblovej ryhe sa môže nachádzať viac zariadení (káble, potrubia) s rôznou 

funkčnosťou. 

2. Pri akýchkoľvek prácach, ktorými môžu byť ohrozené alebo poškodené zariadenia, je žiadateľ 

povinný vykonať všetky objektívne účinné ochranné opatrenia tým, že zabezpečí: 

• Pred začatím zemných prác vytýčenie a vyznačenie polohy zariadení priamo na povrchu terénu. 

• Preukázateľné oboznámenie zamestnancov, ktorí budú vykonávať zemné práce, s vytýčenou a 

vyznačenou polohou tohto zariadenia a tiež s podmienkami, ktoré boli na jeho ochranu stanovené. 

• Upozornenie zamestnancov vykonávajúcich zemné práce na možnú polohovú odchýlku ± 30 cm 

skutočného uloženia vedenia alebo zariadenia od vyznačenej polohy na povrchu terénu. 

• Upozornenie zamestnancov, aby pri prácach v miestach výskytu vedení a zariadení pracovali s najväčšou 

opatrnosťou a bezpodmienečne nepoužívali nevhodné náradie (napr. hĺbiace stroje). 

• Aby boli odkryté zariadenia riadne zabezpečené proti akémukoľvek ohrozeniu, krádeži a poškodeniu vo 

vzdialenosti 1,5 m na každú stranu od vyznačenej polohy zariadenia. 

• Zhutnenie zeminy pod káblami pred jeho zakrytím (zasypaním). 

• Bezodkladné oznámenie každého poškodenia zariadenia na telefónne číslo 0800123777. 

• Overenie výškového uloženia zariadenia ručnými sondami (z dôvodu, že spoločnost Slovak Telekom, a.s. 

a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. nezodpovedajú za zmeny priestorového uloženia zariadenia vykonané bez ich 

vedomia). 

UPOZORNENIE: V prípade, že počas výstavby je potrebné zvýšiť, alebo znížiť krytie tel. káblov je toto 

možné vykonať len so súhlasom povereného zamestnanca ST. 

3. V prípade požiadavky napojenia lokality, resp. objektu, na VSST (verejná sieť ST) je potrebné si podať 

žiadosť o určenie bodu napojenia, (www.telekom.sk). 

4. Žiadajú dodržať platné predpisy podľa STN 73 6005 pre priestorovú úpravu vedení v plnom rozsahu.
 Stredoslovenská vodárenská prevádzková spoločnosť, a.s., závod 04 Rimavská 

Sobota  – stanovisko  vydané pod č. 359/2023 zo dňa 14.03.2023 – súhlasné za rešpektovania 

nasledovných podmienok: 

https://www.telekom.sk/vyjadrenia


Územné rozhodnutie č. 441/2023                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                               

 

 

     - Pri umiestnení stavebných objektov žiadajú  dodržať ochranné pásmo v zmysle zákona č. 

442/2002 Z.z.. 

− V pásme ochrany verejného vodovodu a verejnej kanalizácie je v zmysle zákona č. 442/2002 

Z.z. zakázané vykonávať zemné práce, umiestňovať stavby, konštrukcie alebo iné podobné 

zariadenia, alebo vykonávať činnosti, ktoré obmedzujú prístup k verejnému 

vodovodu(kanalizácie) alebo ktoré by mohli ohroziť ich technický stav. Zakázané je vysádzať 

trvalé porasty, umiestňovať skládky, vykonávať terénne úpravy. 

−  Pri križovaní a súbehu vodovodného a kanalizačného potrubia s nžinierskymi sieťami 

rešpektovať vzdialenosť všetkých navrhovaných podzemných vedení v súlade s STN 73 6005 

,,Priestorová úprava vedení technického  vybavenia“. 

− V zmysle zákona č.442/2002Z.z. V prípade zásahov do terénu, vrátane zásahov do 

podzemných komunikácií alebo iných stavieb v pásme ochrany verejného vodovodu a 

kanalizácie je stavebník povinný na svoje náklady bezodkladne prispôsobiť novej úrovni 

povrchu všetky zariadenia a príslušenstvo verejného vodovodu a kanalizácie majúce vzťah k 

terénu, k podzemnej komunikácii alebo inej stavbe. Tieto práce môže vykonávať iba so 

súhlasom vlastníka verejného vodovodu a kanalizácie, prípadne prevádzkovateľa.
 Slovenský plynárenský priemysel, Lučenec – stanovisko vydané pod č. 

TD/NS/0063/2023/Ve zo dňa 21.02.2023 – súhlasné za rešpektovania nasledovných 

podmienok: 
VŠEOBECNÉ PODMIENKY: 

- Pred realizáciou zemných prác a/alebo pred začatím vykonávania iných činností, je stavebník 
povinný na základe písomnej objednávky požiadať SPP-D o presné vytýčenie existujúcich 
plynárenských zariadení, objednávku je potrebné zaslať na adresu: SPP - distribúcia, a.s., Mlynské 
Nivy 44/b, 825 11 Bratislava.  
- v záujme predchádzaniu poškodenia plynárenského zariadenia, ohrozenia jeho prevádzky a/alebo 
prevádzky distribučnej siete, SPP-D vykonáva bezplatne vytyčovanie plynárenských zariadení do 
vzdialenosti 100m, alebo ak doba vytyčovania nepresiahne 1 hodinu, 
- stavebník je povinný oznámiť začatie prác v ochrannom pásme plynárenských zariadení zástupcovi 
prevádzkovateľa SPP-D (p. Ľubomír Slivka, tel.č. +421 48 626 5147) najneskôr 7 dní pred 
zahájením plánovaných prác, 
- stavebník prác je povinný zabezpečiť prístupnosť plynárenských zariadení počas realizácie činností 
z dôvodu potreby prevádzkovania plynárenských zariadení, najmä výkonu kontroly prevádzky, 
údržby a výkonu odborných prehliadok a odborných skúšok opráv, rekonštrukcie (obnovy) 
plynárenských zariadení, 
- stavebník je povinný umožniť zástupcovi SPP-D vstup na stavenisko a výkon kontroly realizácie 
činností v ochrannom pásme plynárenských zariadení, 
- stavebník je povinný realizovať výkopové práce vo vzdialenosti menšej ako 1 m na každú strany 
od obrysu existujúcich plynárenských zariadení v súlade s STN 73 3050 až po predchádzajúcom 
vytýčení plynárenských zariadení výhradne ručne bez použitia strojových mechanizmov, 
- ak pri výkopových prácach bolo odkryté plynárenské zariadenie, je stavebník povinný kontaktovať 
pred zasypaním výkopu zástupcu SPP-D na vykonanie kontroly stavu obnaženého plynárenského 
zariadenia, podsypu a obsypu plynovodu a uloženia výstražnej fólie; výsledok kontroly bude 
zaznamenaný do stavebného denníka, 
- prístup k akýmkoľvek technologickým zariadeniam SPP-D nie je povolený a manipulácia s nimi je 
prísne zakázaná, pokiaľ sa na tieto práce nevzťahuje vydané povolenie prevádzkovateľa, 
- odkryté plynovody, káble, ostatné inžinierske siete musia byť počas odkrytia zabezpečené proti 
poškodeniu, 
- stavebník nesmie nad trasou plynovodu realizovať také terénne úpravy, ktoré by zmenili jeho 
doterajšie krytie a hĺbku uloženia, v prípade zmeny úrovne terénu požadujeme všetky zariadenia a 
poklopy plynárenských zariadení osadiť do novej úrovne terénu, 
- každé poškodenie zariadenia SPP-D, vrátane poškodenia izolácie potrubia, musí byť ihneď 
ohlásené SPP-D na tel.č. : 0850 111 727, 
- upozorňujeme, že SPP-D môže pri všetkých prípadoch poškodenia plynárenských zariadení podať 
podnet na Slovenskú obchodnú inšpekciu (SOI), ktorá je oprávnená za porušenie povinnosti v 
ochrannom a/alebo bezpečnostnom pásme plynárenského zariadenia uložiť podľa ustanovení Zákona 
o energetike sankciu vo výške 300,- € až 150 000,- €, 
- stavebník je povinný pri realizácií stavby dodržiavať ustanovenia Zákona o energetike, Stavebného 
zákona a iných všeobecne záväzných právnych predpisov, ako aj podmienky uvedené v Zápise z 



Územné rozhodnutie č. 441/2023                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                               

 

 

vytýčenia plynárenských zariadení a taktiež ustanovenia Technických pravidiel pre plyn (TPP) 
najmä 702 01, 
- stavebník je povinný rešpektovať a zohľadniť existenciu plynárenských zariadení a/alebo ich 
ochranných a/alebo bezpečnostných pásiem, 
- stavebník je povinný pri súbehu a križovaní navrhovaných vedení s existujúcimi plynárenskými 
zariadeniami dodržať minimálne odstupové vzdialenosti v zmysle STN 73 6005 a TPP 906 01, 

  - V zmysle § 79 Zákona o energetike stavebník nesmie bez súhlasu prevádzkovateľa  distribučnej siete v 
ochrannom pásme plynárenských zariadení v nie je možné umiestňovať  stavby, kontrolné šachty, trvalé 
porasty a pod. 

- V zmysle § 80 Zákona o energetike stavebník nesmie bez súhlasu prevádzkovateľa distribučnej 
siete v bezpečnostnom pásme plynárenských zariadení umiestňovať stavby.

Banskobystrická regionálna správa ciest Banská Bystrica – stanovisko vydané pod č. 

BBRSC/01488/2023-2 zo dňa 14.08.2023 – súhlasné za rešpektovania nasledovných 

podmienok: 

− Vytýčenie jestvujúcich IS si zabezpečí stavebník na vlastné náklady. 

− Stavebné práce musia byť realizované mimo zimnej údržby ciest, t.j. Od 01.04. do 15.11. 

bežného kalendárneho roka. 

− Stavebné práce musia byť realizované prostredníctvom odbornej firmy. 

− Všeobecné požiadavka v bodoch 1. až 11. ich stanoviska.
Banskobystrický samosprávny kraj – stanovisko vydané pod č. 11097/2023/ODDCS-2 

49752/2023 zo dňa 10.10.2023 – súhlasné za rešpektovania nasledovných podmienok 

− Elektrické vedenia, pokiaľ nie sú pre potreby ciest alebo komunikácii sa nesmú umiestňovať v 

ich telese a na cestných pomocných pozemkoch. 

− Nadzemné vedenia v súbehu s cestou v prejazdných úsekoch ciest cez mestá a obce sa musia v 

súlade s osobitnými predpismi viesť tak, aby neohrozovali pozemné komunikácie a nenarúšali 

ich údržbu a to ani pri údržbe a úpravách týchto vedení. 

− V zmysle § 20 ods. 1 cestného zákona na vozovke a na krajniciach komunikácii sa nesmú s 

výnimkou dopravných značiek a zariadení umiestňovať predmety tvoriace trvalú prekážku. 

Odstrániť pevné prekážky sú povinní správcovia alebo vlastníci napr. stĺpov nadzemného 

vedenia na svoje náklady. 

− Stĺpy nadzemného vedenia, ktoré sú umiestnené v cestnom telese a tvoria pevnú prekážku je 

potrebné premiestniť mimo prejazdný profil vozovky cesty III/2767, resp.mimo cestné teleso, 

ktoré je ohraničené min. 0,5m za zvýšenými obrubami chodníkov alebo zelených pásov a 

vonkajšou hranou cestnej priekopy. 

− Vzdušné vedenie VN a NN siete, ktoré bude križovať cestu III/2767 požadujú realizovať v 

zmysle STN tak,aby pri predpísanom namáhaní vodičov bola vzdialenosť medzi vodičmi a 

niveletou vozovky min. 6,5m. 

− Pri prácah spojených s výmenou podperných bodov vzdušnej siete žiadajú nenarušiť 

odvodňovací systém vozovky, taktiež nesmie dôjsť k narušeniu podložia cesty a 

konštrukčných vrstiev vozovky. 

− Pri stavebných prácach spojených s výmenou a montážou nových podperných bodov nesmú 

byť poškodené cestné priepusty nachádzajúce sa na ceste III/2767. 

− Nesmú sa narušiť odtkové pomery z telesa cesty vchádzaním na vozovku so znečistenými 

vozidlami. Musí byť zabezpečené pravidelné čistenie vozovky od vozidiel vychádzajúcich zo 

stavby. 

− Za ukončenie prác v dotyku s cestami je pre BBSK ako vlastníka ciest považované 

odovzdanie dotknutých úsekov zodpovednému pracovníkovi BBSK, na základe zápisničného 

preberacieho protokolu, inak sa práce považujú za neukončené. 

− Dočasné dopravné značenie zabezpečí investor stavby na vlastné náklady a z dôvodu 

zabezpečenia bezpečnosti cestnej premávky je potrebné ho ponechať na ceste III/2726 počas 

celej doby prác v styku s predmetnou cestou. 

− Technickým spracovaním a umiestnením stavby sa nesmie ohroziť cesta III/2726 vo 

vlastníctve BBSK, nesmie byť sťažená údržba cesty, ako aj ohrozená bezpečnosť cestnej 

premávky., inak ich odstránenie si zabezpečí stavebník na vlastné náklady. 



Územné rozhodnutie č. 441/2023                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                               

 

 

− Stavebné práce na telese vozovky cesty III/2726 je možné realizovať len na základe povolenia 

cestného správneho orgánu na zvláštne užívanie cesty a udelenia výnimky zo zákazu činnosti 

v cestnom ochrannom pásme – príslušným orgánom je Okresný úrad Rimavská Sobota, odbor 

cestnej dopravy a pozemných komunikácií. 

− V prípade že pri montáži nových podperných bodov vzdušnej siete nebudú zohľadnené 

podmienky BBSK, investor resp. stavebník sa dopustí priestupku podľa § 22 ods.a,c zákona o 

pozemných komunikáciách (cestný zákon), pričom cestný správny orgán môže uložiť pokutu 

a nariadiť odstránenie nedostatkov. 
 

9. Územné rozhodnutie o umiestnení líniovej stavby podľa § 40 odst.1 stavebného 

zákona platí tri roky  odo dňa keď nadobudlo právoplatnosť.   
 
- Správny poplatok podľa zákona č. 145/1995 Z.z. v znení neskorších predpisov: 100 € (platba na účet).  
 
O d ô v o d n e n i e : 

Dňa 12.12.2023 podala Stredoslovenská distribučná, a.s., so sídlom Pri Rajčianke 

2927/8, 010 47 Žilina, IČO: 36 442 151, v zastúpení v zastúpení Ing. Milanom Miškárom, 

riaditeľom divízie Energetické aktíva, spoločnosti Stredoslovenská distribučná, a.s., trvale 

bytom Školská 25, 010 04 Žilina, ktorého zastupuje Mgr. Tomáš Tuček, technik investičnej 

výstavby, trvale bytom Mieru 33, 974 06 Banská Bystrica, na obec Klenovec návrh o vydanie 

územného rozhodnutia na líniovú stavbu ,,15839- Klenovec – Hliňanec - Zahustenie TS a 

rekonštrukcia NNS“. 

Obec Klenovec, ako príslušný stavebný úrad podľa § 36 odst. 4  stavebného zákona 

(ďalej len stavebný úrad) oznámil začatie územného konania o umiestnení navrhovanej 

líniovej stavby  účastníkom konania a dotknutým orgánom verejnou vyhláškou zo dňa 

14.12.2023. V konaní sa stavebný úrad riadil vlastným zisťovaním a stanoviskami dotknutých 

orgánov ako aj vyjadreniami  účastníkov konania. Posúdenie stavby si podľa § 37 stavebného 

zákona vyhradili  jednotlivé dotknuté orgány, ktorých stanoviská  sú kladné s pripomienkami, 

zapracovanými do podmienok tohto rozhodnutia. Navrhovanou stavbou nebudú ohrozené 

verejné záujmy ani neprimerane obmedzené, či ohrozené práva a oprávnené záujmy 

účastníkov konania a dotknutých orgánov a navrhovaná stavba nebude vplývať na možné 

environmentálne dôsledky v predmetnom území.  

Stavebný úrad v priebehu konania nezistil dôvody, ktoré by bránili v umiestnení 

navrhovanej stavby, preto umiestnenie líniovej stavby ,,15839- Klenovec – Hliňanec - 

Zahustenie TS a rekonštrukcia NNS“ povolil.  

 

  

P o u č e n i e : 

Podľa  zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní proti tomuto rozhodnutia možno podať 

odvolanie v lehote do 15 dní odo dňa jeho doručenia. Odvolanie sa podáva na obec 

Klenovec, Nám. Karola Salvu 1, 980 55 Klenovec. Odvolacím orgánom je Okresný úrad 

Banská Bystrica, odbor výstavby a bytovej politiky, Nám. Ľ.Štúra 1, Banská Bystrica.  

 

Podľa prvej hlavy všeobecnej správnej žaloby a tretej časti správnej žaloby zákona č. 

162/2015 Z.z. Správneho súdneho poriadku je toto rozhodnutie preskúmateľné súdom až po 

vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov. 

 

 

 

                             Mgr. Katarína Pribilincová     

                                                                                               starostka obce Klenovec  



Územné rozhodnutie č. 441/2023                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

Toto územné rozhodnutie sa účastníkom konania doručuje verejnou vyhláškou ( zoznam 

nie je uvedený vzhľadom k tomu, že sa jedná o líniovú stavbu – v súlade s § 3 ods. 2 

vyhlášky MŽP SR č. 453/2000 Z.z.) a ostatným neznámym organizáciám alebo občanom, 

ktorých vlastnícke a iné práva k pozemkom alebo stavbám môžu byť vydaným 

územným rozhodnutím priamo dotknuté a v súčinnosti s § 26 zákona č. 71/1967 Zb. o 

správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov  musí byť územné rozhodnutie 

vyvesené po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce Klenovec. Posledný deň tejto lehoty sa považuje za 

deň doručenia.  

 

Zároveň bude oznámenie zverejnené na webovom sídle obce Klenovec v časti ,,Úradná tabuľa“ 

účastníkom konania: 
1. Mgr. Tomáš Tuček, Mieru 33, 974 06 Banská Bystrica – splnom. 
2. známym a neznámym právnickým a fyzickým osobám, ktorých vlastnícke alebo iné právo k 

pozemkom alebo stavbám, vrátane bytov ako aj k susedným pozemkom a stavbám, môže byť 
priamo dotknuté. 

 
 
 
                                                                        
Potvrdenie dátumu vyvesenia a zvesenia rozhodnutia.  
 
 
 
 
Vyvesené dňa: ..........................................    Zvesené dňa: ................................................ 
                            (dátum, pečiatka, podpis)                                (dátum, pečiatka, podpis) 

 

 

 

 

 


